

Ingeniør Hans Theut og Hustru Birtha Theuts Familiefond

c/o Frans Theut Christensen
Hulhøjvej 3
8831 Løgstrup

CVR-nr. 83432713

Årsrapport for 2015

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens ordinære generalforsamling
den 14. april 2016



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ingeniør Hans Theut og Hustru Birtha Theuts Familiefond c/o Frans Theut Christensen Hulhøjvej 3 8831 Løgstrup
CVR-nr.	83432713
Stiftelsesdato	28. december 1971
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Frans Theut Christensen, Formand Abelone Køster Marie Louise Udesen Theut Bodil Windfeld Mangaard Jens Theut Ole Theut
Revisor	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at bevare de nævnte plantager som et naturligt samlingssted for Hans og Birtha Theuts efterkommere, at støtte Hans og Birtha Theuts efterkommere, dersom der opstår behov herfor.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Plantage og grunde måles i årsrapporten til kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Opgørelsen af en dagsværdi er delvist baseret på ledelsens skøn. Opgørelsen af dagsværdier vil normalt i henhold til en normalindtjeningsmodel, tage udgangspunkt i en fastsættelse af det forventede driftsafkast på hvert enkelt aktiv. Aktivets dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet med et afkastkrav, som fastsættes af ledelsen, individuelt for hvert enkelt aktiv.

Plantager er kendetegnet ved, at de ikke er indtægtsgivende i nævneværdigt omfang. Der er derfor primært tale om en herlighedsværdi, som er meget svær at prissætte ud fra almindelige vurderingsteknikker, hvorfor der er en forøget usikkerhed ved opgørelsen af en dagsværdie heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 16.663, og fondens balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 25.471.412, og en egenkapital på kr. 21.228.905.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende, set i sammenhæng med målsætningen om at bevare plantagens herlighedsværdi.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en ligeledes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		70.713	148.387
Personaleomkostninger	1	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-50.615	-44.377
Andre driftsomkostninger		-16.147	-520
Driftsresultat		3.951	103.490
Finansielle indtægter		4.685	3.256
Finansielle omkostninger		0	-202
Resultat før skat		8.636	106.544
Skat af årets resultat	2	8.027	564.675
Årets resultat		16.663	671.219
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		16.663	671.219
		16.663	671.219

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	25.000.000	25.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	39.905	66.425
Materielle anlægsaktiver		25.039.905	25.066.425
Anlægsaktiver		25.039.905	25.066.425
Varer under fremstilling		45.500	45.500
Varebeholdninger		45.500	45.500
Tilgodehavende fondsskat		60.110	24.622
Andre tilgodehavender		225.032	206.034
Tilgodehavender		285.142	230.656
Likvide beholdninger		100.865	90.162
Omsætningsaktiver		431.507	366.318
Aktiver		25.471.412	25.432.743

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	6	366.250	366.250
Reserve for opskrivninger	7	19.555.456	19.537.023
Overført resultat	8	1.307.199	1.290.536
Egenkapital	5	21.228.905	21.193.809
Hensættelser til udskudt skat		4.174.446	4.179.701
Hensatte forpligtelser		4.174.446	4.179.701
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.994	10.000
Periodeafgrænsningsposter		55.067	49.233
Kortfristede gældsforpligtelser		68.061	59.233
Gældsforpligtelser		68.061	59.233
Passiver		25.471.412	25.432.743
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Der har ikke været ansatte i året.		
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.890	24.378
Årets regulering af udskudt skat	-10.917	-589.053
	-8.027	-564.675
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	761.922	761.922
Kostpris ultimo	761.922	761.922
Opskrivninger primo	24.296.670	24.272.575
Årets opskrivninger	24.095	24.095
Opskrivninger ultimo	24.320.765	24.296.670
Af- og nedskrivninger primo	-58.592	-34.497
Årets afskrivninger	-24.095	-24.095
Af- og nedskrivninger ultimo	-82.687	-58.592
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.000.000	25.000.000
Nettoværdi af foretagne opskrivninger	24.320.765	24.296.670

Noter

	2015	2014
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>149.496</u>	<u>149.496</u>
Kostpris ultimo	<u>149.496</u>	<u>149.496</u>
Af- og nedskrivninger primo	-83.071	-62.789
Årets afskrivninger	<u>-26.520</u>	<u>-20.282</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-109.591</u>	<u>-83.071</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>39.905</u>	<u>66.425</u>
5. Egenkapital		
<i>Fondskapitalen består af:</i>	Antal	Pålydende værdi
Overdragne plantager	1	265.000
Overdragen partialobligation	1	20.000
Arv efter Knud Theut	1	81.250
6. Grundkapital		
Saldo primo	<u>366.250</u>	<u>366.250</u>
Saldo ultimo	<u>366.250</u>	<u>366.250</u>
Fondskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
7. Reserve for opskrivninger		
Saldo primo	19.537.023	19.518.831
Årets tilgang	24.095	24.095
Skat af egenkapitabeværelser	<u>-5.662</u>	<u>-5.903</u>
Saldo ultimo	<u>19.555.456</u>	<u>19.537.023</u>

Noter

	2015	2014
8. Overført resultat		
Saldo primo	1.290.536	619.317
Årets tilgang	16.663	671.219
Saldo ultimo	1.307.199	1.290.536

9. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2015 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Ved anvendelsen af fondens regnskabspraksis, jf. særskilt beskrivelse heraf, er det nødvendigt at ledelsen foretager vurderinger og skøn af, samt opstiller forudsætninger for den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser, som ikke umiddelbart kan udledes fra andre kilder. Disse skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre relevante faktorer. De faktiske udfald kan afvige fra disse skøn.

De foretagne skøn og underliggende forudsætninger revurderes løbende. Ændringer til foretagne regnskabsmæssige skøn indregnes i den regnskabsperiode, hvori ændringen finder sted samt fremtidige regnskabsperioder, hvis ændringer både påvirker den periode, hvori ændringen finder sted, og efterfølgende perioder.

Ledelsen har i løbet af regnskabsåret foretaget følgende regnskabsmæssige skøn og vurderinger, der har haft betydelig indflydelse på årsrapporten.

Plantage og bygninger

Plantage og bygninger måles i årsrapporten til kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Opgørelsen af en dagsværdi er delvist baseret på ledelsens skøn. Opgørelsen af dagsværdier vil normalt i henhold til en normalindtjeningsmodel, tage udgangspunkt i en fastsættelse af det forventede driftsafkast på hvert enkelt aktiv. Aktivets dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet med et afkastkrav, som fastsættes af ledelsen individuelt for hvert enkelt aktiv.

Plantager er kendetegnet ved, at de ikke er indtægtsgivende i nævneværdigt omfang. Der er derfor primært tale om en herlighedsværdi, som er meget svær at prissætte ud fra almindelige vurderingsteknikker, hvorfor der er en forøget usikkerhed ved opgørelsen af en dagsværdi heraf.

10. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.